DOS FATOS E FUNDAMENTOS:

, tudo conforme se depreendem da/11/2017

denominado (DPVAT).

Nos meses subsequentes ao acidente iniciou-se o enorme sofrimento da parte autora, sempre com a

Seguro DPVAT por invalidez Permanente, sendo pago apenas o valor de R$ 2.362.50 (dois mil trezentos 
e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) pelo acidente sofrido.

de seguradoras que operam o seguro DPVAT, o pagamento da 
R$ 9450,00.

DO DIREITO:

DA LEGITIMIDADE ATIVA AD CAUSAM:

forma que dispuser o Conselho Nacional de Seguros Privados

[...]

DEMANDA:

2012/0262596-6)

acidente ou, ainda, 

DPVAT. DEMANDA DE NATUREZA PESSOAL. FACULDADE DO AUTOR NA ESCOLHA DO

11/09/2013, DJe 24/09/2013) (grifo nosso).

Requer 

DOS PEDIDOS:

1    com base do art.

judicial;;

pagamento da 
 ( sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta R$ 7087,50

centavos) devidamente atualizado com juros de 1% a.m. contados desde a data do acidente, conforme

( sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)paraR$ 7087,50
efeitos meramente fiscais.

Pede e espera deferimento

Recife, 30 de JuLHO de 2018.